cibum sumperit, dummodo si ante medianam noctem? Ex part. 10. tractat. 16. & Mill. 6. Rel. 49. alias. 48.

§ 1. **A**ffirmatioam sententiam tenet Pater Pasqualigus in præxi de ieiunio, decisi. 1. §. 8. & 445. ubi nam. 10. sic assert: Cum igitur non possit tempus media noctis exacte obseruari, nec etiam quantum bene, vel male indicatur ab horologis, ut constat ex dictis: remanet, quod præceptum non obligat in exacte obseruandam medium noctem, quoquecumque modo nobis innotescat: sed quod sufficiat quod modis raliter ieiunium incipiat à media nocte seu ab illo tempore, quod moraliter habetur pro media nocte, ut adeo quod exigua pars temporis post medium noctis mathematicum computetur pro ipsa media nocte, ut etiam si medium noctis mathematicum, aut ut indicatum per horologia, comedatur; aut illud dummodo per exiguum tempus id sit, poterit adiutori cœseri ieiunium incipere à media nocte.

2. Præterea, si continetur cœlestio post eiugum tempus post medium noctem etiam indicatum per horologia, sicut cœlestio est diei precedenti, ita etiam parvum illud tempus, quod communem datur ab ipsa cœlestione, ut ab operatione diei precedentis, ut moraliter cœnsatur tempus diei precedentis: quia cum non sit dies præcedens separatus mathematice à die subsequenti, sed tantum moraliter, potest operatio diei precedentis utile ad aliquid modicum de die subsequenti; & facit quod fiat separatio completa operatione.

3. Deinceps hæc habet locum etiam parvus materia: ratione cuius cœnsatur potest non solum ieiunium naturale illius diei, quia ad modicum ieiunium ipsius protrahitur cœlestio præcedens diei. Tunc enim datur parvitas materia excusans saltem a mortali, quando materia quæ est obiectum præcepti diuilibilis; quia tunc exigua portio huius materie non fundat grauem dissonantiam ad rectum numerum, & præceptum: nec tollitur subhanc rei præcepta, sed ad summum secundum quid. Sic exigua cœlestio carnium, in die ieiunij, exercitum operis seruili per exiguum tempus in die festo, anticipatio cœlestionis in exiguo tempore ante ieiunium in die ieiunij, & alia huiusmodi, ratione parvitas materia excusans à mortali, & etiam à ventali, si adiut aqua causa. Vnde cum præcipiatur ieiunium naturalis pro toto tempore illius diei, quod antecedit Eucharistiam, si aliquod exiguum de hoc tempore detrahatur, ita ut non incipiat statim à media nocte, et parvitas materia detracta de tempore illius diei, quæ non erit copuranda. Ita ille: & poterit esse. hæc subdit: Dubitari tamen potest, quantum tempus in tali casu possit haberi pro minimo. Rely. 49. debere esse solum tantum, quantum detrahatur a tempore subsequenti die, ita tamen, ut adiutor cœnsatur moraliter integer; alioquin si non cœnsatur, non cogatur, neque etiam cœnsari posset, quod est feruum ieiunium pro illa die. Hoc autem non debet esse aliquæ integra hora, quia cum quælibet hora sit pars integræ diei, si una deficiat, non erit dies integræ diei, si vna deficit, non erit dies integræ diei. Hucusque Pasqualigus.